
Курганская область 

Шумихинский муниципальный округ

ОТДЕЛ СТРОИТЕЛЬСТВА И ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ  

ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 1 .0 2 .2 0 2 2  года № 2 4

О внесении изменений (дополнений) в Перечень муниципального имущества 

Шумихинского района Курганской области, предназначенного для предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на 2021-

2023 годы.

В соответствии с Ф едеральны м  законом  от 24.07.2007 года №  209-Ф З «О развитии 

малого и среднего предприним ательства в Российской Ф едерации», на основании п. 3 П равил 

форм ирования, ведения и обязательного опубликования перечня м униципального им ущ ества, 

свободного от прав третьих лиц (за исклю чением  им ущ ественны х прав субъектов м алого и 

среднего предприним ательства), предусм отренного частью  4 статьи  18 Ф едерального закона 

«О развитии м алого и среднего предприним ательства в Российской Ф едерации), 

утверж денны х реш ением  Д ум ы  Ш ум ихинского м униципального округа от 26.02.2021 года №  

86

ОБЯЗЫВАЮ:

1. В нести изм енения (дополнения) в П еречень м униципального им ущ ества 

Ш ум ихинского м униципального округа К урганской области , предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование н а  долгосрочной  основе субъектам  

малого и среднего предприним ательства и организациям , образую щ им  инф раструктуру 

поддерж ки субъектов м алого и среднего предприним ательства и сам озаняты м  граж данам  на 

2021-2023 годы , согласно прилож ению .

Н ачальник О тдела строительства 

и им ущ ества А дм инистрации 

Ш ум ихинского м униципального 

округа

/



Приложение к распоряжению 

Отдела строительства и имущества

Администрации Шумихинского муниципального округа 

от  21.02. 2022 года № 24

Дополнение перечня муниципального имущества

Шумихинского муниципального округа Курганской области в 2022 году

№

п/п

Уровень

собственности

ОКТМО для

муниципальных

образований

Вид объекта

имущества

Адрес объекта имущества Кадастровый

номер объекта

имущества

Тип единицы

измерения

(площадь,

протяженность,

глубина, иное)

Значение типа

измерения

Планируемый срок

включения в перечень

имущества (квартал)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Муниципальная 37542000 Помещение в 

здании конторы 

Курганская область, Шумихинский район,  

с. Крутая Горка, ул. Центральная, 5

45:22:021008:549 кв.м 45,0 I квартал 2022

2 Муниципальная 37542000 земельный 

участок

Курганская область, Шумихинский район, в

границах бывшего ТОО «Шумихинское»

45:22:041101:1154 кв.м 317981 I квартал 2022

3 Муниципальная 37542000 земельный 

участок

Курганская область, Шумихинский район, в

границах бывшего ТОО «Шумихинское»

45:22:041101:1155 кв.м 152512 I квартал 2022


